© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Kapazitive Taster GRES-CS
Anwendung
Die kapazitiven Taster der Serie GRES stellen 2-4-8-10 Drucktasten zur Verfügung. Jede
Taste kann für vorprogrammierte Befehle wie Ein-/Ausschalten, Dimmen,

Technische Änderungen vorbehalten.
Kapazitive Taster GRES-CS
Bestellangaben
Bezeichnung Bestellzeichen
Kapazitive Bedienelemente mit Drucktaster, weiß GRES-CS-J01-KNX
Kapazitive Bedienelemente mit Drucktaster, schwarz GRES-CS-J05-KNX
Erforderliches Zubehör
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Line Glass, 4 Kanäle, weiß GRESG4CHJ01-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Line Glass, 8 Kanäle, weiß GRESG8CHJ01-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Line Glass, 10 Kanäle, weiß GRESG1CHJ01-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Line Glass, 4 Kanäle, schwarz GRESG4CHJ05-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Line Glass, 8 Kanäle, schwarz GRESG8CHJ05-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Line Glass, 10 Kanäle, schwarz GRESG1CHJ05-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Custom, weiß GRESG1CHJ04-ACC
Glasabdeckung mit RGB-Anzeige, Serie Custom, schwarz GRESG1CHJ08-ACC
Bestellbeispiel für ein vollständiges Bedienelement
Die Bestellung eines kompletten Bedienelements besteht aus zwei oder drei Teilen:
• Kapazitives Bedienelement
• Glasabdeckung (Serie Line Glass oder Serie Custom)

GRETISA-J03-ACC GRETISB-J03-ACC GRETISC-J03-ACC
GRETISD-J03-ACC GRETISE-J03-ACC GRETISF-J03-ACC
Bestellangaben
Bezeichnung Farbe Bestellzeichen
Blatt mit Symbolset A, blanko
Weiß
GRETISA-J01-ACC
Blatt mit Symbolset B GRETISB-J01-ACC
Blatt mit Symbolset C GRETISC-J01-ACC
Blatt mit Symbolset D GRETISD-J01-ACC
Blatt mit Symbolset E GRETISE-J01-ACC
Blatt mit Symbolset F GRETISF-J01-ACC
Blatt mit Symbolset H GRETISH-J01-ACC
Blatt mit Symbolset A, blanko
Schwarz
GRETISA-J03-ACC
Blatt mit Symbolset B GRETISB-J03-ACC
Blatt mit Symbolset C GRETISC-J03-ACC
Blatt mit Symbolset D GRETISD-J03-ACC
Blatt mit Symbolset E GRETISE-J03-ACC
Blatt mit Symbolset F GRETISF-J03-ACC
Blatt mit Symbolset H GRETISH-J03-ACC
© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
5
Virtueller Kartenhalter
Smarte Lösung für eine anwenderfreundliche Zutrittsfunktion
Zutrittsfunktionen im Rahmen der Raumautomation sind ein komplexes Feld, bei dem Folgendes besonders wichtig ist:
• ein außergewöhnliches Gästeerlebnis durch Benutzerfreundlichkeit, Komfort und
Design sowie
• die Bereitstellung eines qualitativ hochwertigen Services durch profitable
betriebliche Effizienz und Integration.
Nicht immer können alle Räume mit einem Kartenhalter ausgerüstet werden, der die Präsenz dauerhaft erfasst.
Mit der Funktion Virtueller Halter können andere KNX-Geräte der Raumautomation diese Aufgabe übernehmen,
sodass die Notwendigkeit zur Installation des Schlüsselkartenhalters entfallen kann.
Durch einen Magnetsensor, der an der Tür installiert und mit einem Binäreingang verknüpft wird, sowie einen
Präsenzmelder (einer je Bereich) kann eine Anwesenheit präzise festgestellt und verwaltet werden.
Die Funktion bietet eine Reihe von Parametern und Kommunikationsobjekten, mit denen bei entsprechender
Konfiguration eine automatische Anwesenheitserkennung erreicht werden kann.
In Abhängigkeit der Anwesenheitserkennung im Raum können dann direkt weitere Raumautomationsaktionen
ausgelöst werden, typischerweise Steuerung von Beleuchtung und Raumklimatisierung.
Die Funktion Virtueller Halter ist in folgenden Geräten verfügbar:
• GRFCU Aktor für Ventilator-Konvektor-Einheit
• GRET-CT Bedienelement mit Thermostat
• GRETCTH Bedienelement mit Thermostat/Hygrostat
• GRPD Präsenzmelder
• GRES-CS Kapazitiver Taster
• GRTS4CH Drucktaster
• GRMC Bedienelement mit Sensoren
• GRHC Bedienelement mit Sensoren